
  

o 
RA R
R
 

tt
 

y 
br 

IE 
I
T
 

in 
e 

T
A
 

A
 
A
S
 

ar 
TÍ

 

0) SUPERINTENDENCIA 
ll De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.P.13. 045 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

   

  

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto Encargado del Cantón MANTA el 09/Enero/2013, que contienen la constitución 

de la compañía INTERGRAFICAS S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2013.33 de 
17/Enero/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08233 del 14 de Julio del 
2008; y, ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía INTERGRAFICAS S.A. y disponer 

que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, 7 ENE 208 

    

Ing. Pátricio Garcia Vallejo 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7476465 
Nro. Trámite 4.2013.19 
VP/ 

 



A 
e 
B
G
 

  
    

  

. - Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de Portoviejo, 

Ingeniero PATRICIO: GARCIA VALLEJO, por Resolución número SC.DIC.P.13 D45, 
de fecha 22 de Enero del 2013, lomo nota al margen de la mainz de la Escntura 
Pública que se aprueba, según lo dispuesto en el Articulo Segundo, de lo que se 
resuelve en el Artículo Primero: APROBAR la CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 
INTERGRAFICAS SA, en Jos terminos constantes en la referida escrtura 

pública- Manta, 28 de Enero del año dos mil trece- fbogada ELSYE CEDENO 
MENENDEZ, Notaria Encargada de la Notaria Pública Cuarta del cantón Manta, 
mediante Acción de Personal número 128-UP-CIM-T12CC, otorgada por la Dirección 
Provincial del Consejo de la Judicatura de Manabí.- Y 

+ 

AD dis ye pato e ienaez 

Notaría Pública Cuarta Encargada 

Manta - Ecuador 

  

te
 

 



EN LA CIUDAD DE MANTA, QUEDA INSCRITO EL/LA RESOLUCIÓN APROBADA POR LA AUTORIDAD DE CONTROL 

  

[TRÁMITE NÚMERO: 318 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RESPECTIVA QUE SE PRESENTO EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: | 334 

“FECHA DE INSCRIPCIÓN: / 19/02/2013 

¿NÚMERO DE. INSCRIPCIÓN: 36 

"REGISTRO: aué : ¿1 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

        

identificación Nombres Cantón de Domicilio | Calidad en que Estado Civil 

comparece 

1311404691 VERA PONCE ERICK | Manta ACCIONISTA Soltero 

PAUL 

1314920958 SANTANA TUBAY Manta ACCIONISTA Soltero 

BEBERLINN 

KASSANDRA     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO Y LA RESOLUCIÓN: 

  

  

  

| 
| 

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

N*, RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ RESOLUCIÓN:SC.DIC.P.13.045 
OFICIO/ JUICIO: de 
FECHA'DE ESCRITURA? 09/01/2013 
-NOTARÍA::; ..: “ef NOTARIA CUARTA 
“CANTÓN DE NOTnÍar 2] MANTA Í 
FECHA DE LA. RESOLUCIÓN: - | 22/01/2013 o 
EMITIDA POR: .. Y] SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
“NOMBRE DE:LA COMPAÑÍA: 28] INTERGRAFICAS S.A. Lo 
"DOMICILIO DE ÚA COMPAÑÍA: - “| MANTA | 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: | 
Capital Valor Ll 

Cuantía 800,00 P     
  

  

| CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESE 

  

  + 
Di
re
cc
ió
, 

, ER 
e, 

o Mercanti se 
e 

   

      

  

  

  
  

ina 1 de 2 a Pág  



e
 

an
em

ci
s 

A
 

s
e
 

  

  

  

L 
FECHA DE EM sió MANTA, A 19 DÍA(S) DEL MES DE FEBRERO DE 2013 

  

LUIS DANJEL TORRES NARANJO 

REGISTRÁDAR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

DIREGCIÓ DEL REGISTRO: AV. 1 Y 2 ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBANK 

Página 2 de 2


